PODER LEGISLATIVOMUNICIPAL DE VERA CRUZ-RN
PALÁCIO CÍCERO ANDRÉ DE SOUZA

GABINETE DO PRESIDENTE
AV Monsenhor Paiva, 490 – CEP 59184-000 - CNPJ: 11.932.431/0001-02

E-mail:camaraveracruzrn@hotmail.com – Fone/Fax: (84) 3275-0055

CÂMARAMUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN
EXTRATO DE PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO CONTRATUAL - REF.
TERMO DE CONTRATO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 009/2025 - DISPENSA
DE LICITAÇÃO Nº 009/2025.

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN / CONTRATADO:
DIMENDES SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA, CNPJ: 46.262.345/0001-14. / OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE
SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO, INSTALAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO, MANUTENÇÃO
E TREINAMENTO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS VOLTADOS ÀS PRÁTICAS
LEGISLATIVAS, INCLUINDO A LOCAÇÃO MENSAL DE 09 (NOVE) DISPOSITIVOS
MÓVEIS TIPO TABLET E O COMODATO DE 02 (DUAS) SMART TVS DE 60
POLEGADAS, VISANDO ATENDER ÀS DEMANDAS DO PODER LEGISLATIVO
MUNICIPAL DE VERA CRUZ/RN. / FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 107 da Lei Federal
nº 14.133/21 e demais disposições aplicáveis. / DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária: 01.001 - Câmara Municipal de Vera Cruz; Função: 01 - Legislativa, Sub-função:
031 - Ação Legislativa; Ação: 2001 - Manutenção dos Serviços da Câmara; Natureza da Despesa:
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - PJ; Fonte de Recurso: 15000000 - Recursos não
Vinculados de Impostos. / VIGÊNCIA: 27 de janeiro de 2026 a 27 de janeiro de 2027. /
ASSINATURA: Luís Lenilson de Paiva – Presidente da Câmara Municipal (CONTRATANTE) /
Jadson Faustino Mendes da Silva - DIMENDES SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA
(CONTRATADA). / Vera Cruz/RN, em 26 de janeiro de 2026.